
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12272 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12272 

 Del: 10/12/2014 

 Esecutivo da: 10/12/2014 

 Proponente: Direzione Attività Economiche e Turismo,Servizio Commercio 

aree pubbliche, Occupazione suolo pubblico e Taxi 

 

 

 

OGGETTO:  

Assunzione e  accertamento e impegno di spesa  a seguito del Decreto  da parte della Regione 

Toscana per l'esercizio delle funzioni amministrative attribuite ai Comuni in materia faunistico 

venatoria. 

 

 

 

 
 

 

 

           IL DIRIGENTE 

 

 

 Premesso che:  

 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 29 luglio 2014,  esecutiva ai termini di legge è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014 ed il Piano Triennale 2014/2016 e la Relazione 

Previsionale e Programmatica; 

- con deliberazione di Giunta n. 287 del 19.09.2014, esecutiva a termine di legge è stato approvato il Piano 

Esecutivo di gestione 2014, col quale i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati ad adottare 

gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;   

   

     Visto il Decreto Dirigenziale n. 4010  del  19/09/2014, con cui la Regione Toscana, in attuazione della 

L.R. 3/94, di recepimento della legge 157/92 ed in particolare l’art. 7, comma 3, lett. B) che prevede il 

trasferimento di risorse ai Comuni toscani per l’esercizio delle funzioni amministrative attribuite in materia 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12272 

 

faunistico venatoria,  ha erogato al Comune di Firenze la somma di € 5.760,90 quale fondo per le funzioni 

delegate in materia di caccia relativamente alla stagione venatoria 2013/2014; 

 

     Ritenuto pertanto di procedere all’accertamento dell’entrata sul Capitolo 14000 della somma di € 

5.760,90  assumendo contemporaneamente l’impegno generico per la stessa somma sul correlato Capitolo 

25730; 

      

     Visto l’art. 179 e l’art. 183 del  D.Lgs 267 del 18/08/2000; 

 

      Visto l’art. 23 del nuovo regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera 

di Giunta n. 423/2011; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 Per i motivi in narrativa esposti di: 

 

 

1) -  accertare sul Capitolo 14000, del corrente anno, la somma di € 5.760,90, quale  fondo erogato dalla 

Regione Toscana, con Decreto Dirigenziale n .4010 del 19/09/2014 per le funzioni delegate in materia di 

caccia – stagione venatoria 2013/2014 – ai sensi della L.R. 3/94; 

       

 

2) -   assumere un impegno generico della somma di €  5.760,90 sul correlato Capitolo 25735 rinviando a  

successivi provvedimenti l’individuazione della spesa. 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 10/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12272 

 

 Il Responsabile 

 Lucia De Siervo 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 14000 0 14/002358 00 5760,9 

2) 25735 0 14/006729 00 5760,9 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 10/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


